
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 
 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 

Τμήμα: Διοικητικής & Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου & Πρυτανικού 
Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Θεσσαλονίκη         12-04-2023  
Αρ. Πρωτ.: ΔΦ 2.1/7653 
 
 
 
  
 
 

 
Θέμα: «Λειτουργία ΔΙ.ΠΑ.Ε. κατά την εορταστική περίοδο του Πάσχα» 
 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, στη συνεδρίασή της με αριθμό 18/11-
04-2023 (Θέμα 45ο), έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 

141). 
2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70). 
3. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/3763/17-12-2019, απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 

σχεδίου οργάνωσης και δομής διοικητικών υπηρεσιών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
(ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 4760). 

4. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος» (Β΄4889). 

5. Τη λειτουργία των Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου κατά τη διάρκεια της εορταστικής περιόδου του 
Πάσχα για τον μήνα Απρίλιο 2023, λόγω της μη πραγματοποίησης μαθημάτων καθώς και για  λόγους 
εξοικονόμησης ενέργειας κυρίως από την μη χρήση συστημάτων θέρμανσης, κλιματιστικών 
μηχανημάτων κλπ. 

6. Το Κεφάλαιο ΙΑ΄ Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
7. Την τοποθέτηση του Νομικού Συμβούλου του Ιδρύματος σύμφωνα με την οποία η εισήγηση για την 

διακοπή λειτουργίας των διοικητικών υπηρεσιών του ΔΙΠΑΕ, που δεν είναι ολική, εισάγεται νομίμως. 
8. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7193/07-04-2023  εισήγηση του Αντιπρόεδρου Διοικητικών Υποθέσεων .  
9. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 Υπουργική Απόφαση  «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (ΥΟΔΔ 106). 
αποφασίζει 
οι διοικητικές Υπηρεσίες του Πανεπιστημίου να παραμείνουν κλειστές για το χρονικό διάστημα : 
13-04-2023 (Μεγάλη Πέμπτη ) και  18-4-2023. 
Εξαιρούνται οι εξής Υπηρεσίες, οι οποίες θα παραμείνουν ανοικτές: 
- Ο Ειδικός Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ)/ΔΙΠΑΕ- Επιτροπή Ερευνών, ο οποίος θα λειτουργεί με 
προσωπικό ασφαλείας.  
 

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: ΨΩΟΛ46ΨΖ3Π-ΖΩΑ



- Το Τμήμα Πληροφορικής ΠΚΔΠΣ της Διεύθυνσης Πληροφορικής, Επικοινωνιών και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης. 
- Οι Φοιτητικές Εστίες. 
- Το Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Πρωτοκόλλου και Αρχείου Θέρμης της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υποθέσεων. 
Για την διασφάλιση της επικοινωνίας των πολιτών με το Ίδρυμα, οι τηλεφωνικές γραμμές της Διοίκησης 
μπορούν να μεταβιβασθούν στο Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης ,Πρωτοκόλλου και Αρχείου. 
 
 
  
 
Εσωτερική διανομή:          
1. Πρόεδρο Δ.Ε. ΔΙΠΑΕ 
2. Αντιπροέδρους Δ.Ε. 
3. Σχολές/ Τμήματα/Υ. Δ. Μ. 

 
 
 
 
Νομικός Έλεγχος 
Σ. Κωνσταντόπουλος 

                                     
 

 
 
 
 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

της Διοικούσας Επιτροπής 
 του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 

Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 
 
                                                           
 

    
 
 
 
 
 

N 

ΑΔΑ: ΨΩΟΛ46ΨΖ3Π-ΖΩΑ


		2023-04-12T16:37:58+0300
	Athens




